
 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 14 8   + 6 2.624 15 174,93 
 2 Schweriner BV 13 8   + 5 2.524 15 168,27 
 3 ESV Turbine Rostock I 10 6   + 4 2.445 15 163,00 
 4 BC Pinschoner Rostock 9 6   + 3 2.328 15 155,20 
 5 HCC BC Rostock 4 2   + 2 2.149 15 143,27 
 6 ESV Turbine Rostock II 1 0   + 1 1.447 10 144,70 
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Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - 1. Spieltag 
 21.09.2019   Rostock - HCC 

 1 1. Stralsunder BC (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Porath, Carsten 913 / 5 182,60 200 200 199 172 157 185 
 Schmidt, Thomas 875 / 5 175,00 207 207 177 143 156 192 
 Kasten, Uwe 836 / 5 167,20 192 169 192 134 159 182 
 Team: 2.624 / 15 174,93 576 576 568 449 472 559 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV Pins HCC ESV1 ESV2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 497 478 440 532 333 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 2 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sonnberg, Rainer 850 / 5 170,00 185 185 184 142 161 178 
 Priesemann, Helmut 842 / 5 168,40 188 188 179 168 151 156 
 Grunert, Bernd 832 / 5 166,40 200 124 167 192 149 200 
 Team: 2.524 / 15 168,27 534 497 530 502 461 534 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST HCC ESV2 Pins ESV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 576 443 325 459 512 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 3 ESV Turbine Rostock I (ESV1) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schoof, Dieter 902 / 5 180,40 212 172 149 177 192 212 
 Bakemeier, K.- Heinz 789 / 5 157,80 176 137 165 166 176 145 
 Ritt, Hans-Erich 754 / 5 150,80 164 146 155 134 164 155 
 Team: 2.445 / 15 163,00 532 455 469 477 532 512 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC ESV2 Pins HST SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 418 275 479 472 534 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 4 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Franke, Norbert 806 / 5 161,20 196 141 171 196 150 148 
 Pedde, Harald 767 / 5 153,40 174 147 159 136 174 151 
 Grapenthin, Norbert 755 / 5 151,00 169 169 148 147 135 156 
 Team: 2.328 / 15 155,20 479 457 478 479 459 455 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV2 HST ESV1 SBV HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 258 568 477 461 415 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 5 HCC BC Rostock (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Neureuter, Peter 757 / 5 151,40 168 137 149 158 168 145 
 Feddern, Rolf-Dieter 701 / 5 140,20 151 144 151 130 132 144 
 Steltner, Wolf 691 / 5 138,20 152 137 143 152 133 126 
 Team: 2.149 / 15 143,27 443 418 443 440 433 415 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV1 SBV HST ESV2 Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 455 530 449 256 455 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 

 6 ESV Turbine Rostock II (ESV2) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 745 / 5 149,00 176 147 123 176 135 164 
 Ulbrich, Dieter 702 / 5 140,40 169 111 152 149 121 169 
 Team: 1.447 / 10 144,70 333 258 275 325 256 333 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins ESV1 SBV HCC HST 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 457 469 502 433 559 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Porath, Carsten 913 5 182,60 200 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Schoof, Dieter 902 5 180,40 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Schmidt, Thomas 875 5 175,00 207 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Sonnberg, Rainer 850 5 170,00 185 Schweriner BV MVP 
 5 Priesemann, Helmut 842 5 168,40 188 Schweriner BV MVP 
 6 Kasten, Uwe 836 5 167,20 192 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Grunert, Bernd 832 5 166,40 200 Schweriner BV MVP 
 8 Franke, Norbert 806 5 161,20 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Bakemeier, K.- Heinz 789 5 157,80 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Pedde, Harald 767 5 153,40 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Neureuter, Peter 757 5 151,40 168 HCC BC Rostock MVP 
 12 Grapenthin, Norbert 755 5 151,00 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Ritt, Hans-Erich 754 5 150,80 164 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Benzel, Friedrich-Wilhelm 745 5 149,00 176 HCC BC Rostock MVP 
 15 Ulbrich, Dieter 702 5 140,40 169 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Feddern, Rolf-Dieter 701 5 140,20 151 HCC BC Rostock MVP 
 17 Steltner, Wolf 691 5 138,20 152 HCC BC Rostock MVP 
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